Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    15 октября 2014 года                                                                  №  836-п

О внесении изменений в постановление администрации

Ермаковского района от 24.12.2013г. № 926-п

«Об утверждении административного Регламента

по предоставлению муниципальной услуги
«Подготовка и выдача разрешений на строительство,
реконструкцию объектов капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях  обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь статьёй 35 Устава Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Ермаковского района от 24.12.2013г.  926-п «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»», а именно п. 2.10 административного регламента читать в следующей редакции « п. 2.10. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (далее-документы):

2.10.1. Для целей строительства, реконструкции объекта капитального строительства:

- заявление по форме, установленной приложением №1 к настоящему Регламенту;
-  правоустанавливающие документы на земельный участок;

- градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;

- материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;
в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

- положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного Кодекса), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса. Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Кодекса, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного Кодекса;
- разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.
- согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.
- решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;

з) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.»
2.  Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава  администрации района                                                      В.И. Форсель